PAGE

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЫЧЁВСКИЙ РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18 декабря  2013 года  №  640
          г. Сычёвка.
О внесении изменений в Административный регламент предоставления отделом по образованию Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области государственной услуги «Принятие органами опеки и попечительства решения, обязывающего родителей (одного из них) не препятствовать общению близких родственников с ребенком», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от                    29.06.2012  года № 273

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от                      07.05.2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», Федеральными законами от 24.04.2008 года                      № 148-ФЗ «Об опеке и попечительстве», от 02.07.2013 года  № 167-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», областными законами от 31.01.2008 года № 7-з «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями по опеке и попечительству», от 31.01.2008 года № 6-з «Об организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в Смоленской области»,

Администрация муниципального образования «Сычевский район»

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Административный регламент предоставления отделом по образованию Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области государственной услуги «Принятие органами опеки и попечительства решения, обязывающего родителей (одного из них) не препятствовать общению близких родственников с ребенком», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области от 29.06.2012 года № 273,  следующие изменения:

пункт 2.10.7. дополнить следующим абзацем:

«Время ожидания в очереди при обращении заявителя (заявителей) в отдел                   по образованию (орган опеки и попечительства) для получения государственной (муниципальной) услуги не должно превышать 15 минут.».

2. Отделу по образованию Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области (М.В.Ефимова) обеспечить предоставление муниципальной услуги и исполнение Административного регламента.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Сычевский район» Смоленской области Т.В.Никонорову.

Глава Администрации муниципального образования                                     Е.Т. Орлов
2

 DATE \@ "dd.MM.yy" 21.01.14

 DATE \@ "dd.MM.yy" 21.01.14

 DATE \@ "dd.MM.yy" 21.01.14стр. 10 из 2
- 10 -стр. 10 из 2